
  

地域交流センターだより 
ふれあい金子  

第４号                      地域交流センターだより             平成２２年７月１日発行 第６号                      地域交流センターだより               平成２２年９月１日発

行 

 

第 36 号                      地域交流センターだより             平成２５年４月１日発行 

 

第 146 号                      地域交流センターだより              令和４年７月１日発行 

 

（発行所） 

庄内町一丁目 14 番 7 号 

地域交流センター 

電話 34－6320 

FAX 34－3289 
E-mail 

kanekou@city.niihama.lg.jp 

金子校区の人口 

男      5,351 人 

女      5,699 人 

計     11,050 人 

世帯数  5,399 世帯 

（令和 3年 3月末日現在） 

 

５月２６日（木）松木忠夫さんの畑で、金子保育園の園児に

よるジャガイモ掘りが行われました。 

２７日（金）の予定でしたが、雨が近づいていたため、早め

の決行となりました。 

急いで掘ったたくさんのジャガイモたちを胸に抱えて… 

「はいっ！ピース！」素敵な笑顔をいただきました！ 

ご協力、ありがとうございました！ 

金子保育園 ジャガイモ掘り 第３２回ラブ金子ふるさと夏まつり 

開催中止のお知らせ 

 
毎年７月開催の「ラブ金子ふるさと夏まつり」に

つきまして、新型コロナウイルスの感染がいまだ終

息の兆しが見えない状況を鑑み、今年度も開催中止

とさせていただくことになりました。 

 ３年続けての中止となり、開催を楽しみにされて

いる皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、今後地

域の絆を深める機会が訪れることを願い、来年度こ

そ開催できればと考えております。 

その際はご協力ご観覧賜りますよう、何卒宜しく

お願い申し上げます。 

 

地域交流センター所長 山下 和之 

  

第３２回ラブ金子ふるさと夏まつりは中止 

ですが、楽しい夏となるよう【夕涼み会】を 

開催します！ 

金子の伝統文化・小女郎たぬき踊りを中心 

に、金子小学校ブラスバンド部の力もお借り 

してミニコンサート、最後はくじ引き大会を 

予定しています。 

ぜひ、ご参加くださいね！ 
 

 

※ご入場には、参加券が必要です。（別紙参照） 

※参加者多数により締め切る場合があります。 

日時 令和４年７月３０日(土) 

午後４時３０分開場 

場所 金子小学校 体育館 

※参加券・飲み物・スリッパ持参 

 

令和４年７月３０日（土）朝９時～ 

地域交流センター・夏の大掃除を行います。 

日頃センターを利用されている 

各種団体、サークルの皆様の 

ご協力をお願いいたします。 
 

■持ってくる物■ 

飲み物・雑巾 

※マスク着用にご協力ください。 

地域交流センター（ふれあい金子）からのお知らせ 

夏の大掃除 

【注意】当日は、市のガイドラインに従い、感染症対策 

を行います。ご協力よろしくお願いします。 

（ゴミは各自でお持ち帰りください） 

地域交流センター 夕涼み会  のお知らせ 


